

Sundhedsudvalget (2. samling)
SUU alm. del - Bilag 253
Offentligt

Kære Birthe Skaarup,

Undertegnede er tidligere konservativ amtsborgmester og mangeårigt medlem af det konservative Folkeparti. Desuden er jeg repræsentant for den svenske privathospitalskoncern Capio, der omsætter årligt 10 mia. svenske kroner og har ca. 10.000 ansatte.

I 2005 har vi koncentreret anstrengelser for at kunne tilbyde kvalificeret behandling for anoreksi. Vi har haft foretræde for psykiatriudvalget i Frederiksborg Amt og forhandler p.t. om en placering i Nordsjælland. I Sverige har Capio 4 centre, i Norge et center samt "Anoreksitelefoni" i både Sverige og Norge.

Psykiatriudvalget i Frederiksborg Amt har været i Varberg.

Det er ikke manglende viden om anoreksi, der er problemet. Problemet er ene og alene "kassetænkning" mellem amter og kommuner. Der afholdes konferencer og seminarer for behandlingspersonale, embedsmænd og politikere, hvor alle forbrødrer sig om at gøre noget. Hver gang mangler "de tunge drenge" fra økonomiudvalg, der sidder på pengene.

Hvad kan gøres ? Som en borgerlig toppolitiker på amtsniveau forleden sagde til mig: Bent, der er ikke stemmer i anoreksi ! Han har nok ret, men det er bekymrende at se, at kaoset fortsætter. Folketinget/regeringen poster milliarder i sundhedsvæsenet, men de når aldrig ud til psykiatriudvalgene, der generelt er bemanded med gode velmenende men svage politikere. Seriøse amtspolitikere kan svinge sig op til at foreslå at nogen af de tildelte puljepenge bruges.

Jeg har kendskab til flere af de private initiativer, der næsten alle tages af dygtige behandlere. Det er ikke personer, der har fokus på en givtig ide, som kan tjenes penge på.

Jeg har forsøgt at få et overblik over, hvad det koster at behandle en patient på et tidligt tidspunkt af sygdommen. Det har ikke været muligt, heller ikke at få oplysninger fra amterne.

Jeg kunne forestille mig, at du og dit udvalg tog en éndages tur til Sverige for at se, hvorledes Capio har skabt dygtige centre med international anerkendelse. Der rejses så meget i forvejen og dette område fortjener lidt mere fokus. Capio kunne også komme til København..

Jeg hører gerne dine bemærkninger. For den gode ordens skyld skal jeg oplyse, at jeg også har sendt en e-mail til Helle Sjelle. Jeg har selv en karriere inden for P&T, forsvaret og det private erhvervsliv, bl.a. som direktør for Rockwool Fonden og er endnu aktiv i et antal erhvervsvirksomheder, som bestyrelsesformand, direktør og investeringsrådgiver.

Venlig hilsen

Bent Løber
Slotsvænget 16
3480 Fredensborg
48 48 21 48